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Hiszek egy Istenben hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Búcsúzná Slilitil-tÖl
A népszövetségi tanács ma­

gyar bizottsága kimondta, 
hogy a magyar államháztar­
tás ellenőrzése julius hó 1 -töl 
kezdve megszűnik és elfogad­
ta a kirendelt főbiztosnak 
mandátumáról való lemondá­
sát. Ez a határozat a szaná­
lási reformprogramnak pontos 
időre bekövetkezett eredmé­
nye, mely elsősorban annak 
tudható be, hogy az előirt 
időben Magyarország állam- 
háztartása egyensúlyba került, 
az ország teljesítette önként 
vállalt kötelezettségeit és be­
bizonyította erőfeszítésekre 
kész takarékosságát, mely a 
hitelező szempontjából leg­
főbb alapja a bizalomnak.

Az ellenőrzés leépítése te­
hát megkezdődött, kedvezőb­
ben, mint a szomszédos 
Ausztriáé, ahol pedig hama­
rább indították meg másfél 
esztendővel a pénzügyi újjá­
építést és ennek ellenére is 
csak a magyar főbiztos távo ­
zásával egyidőben érték el az 
ottani főbiztos mandátumának 
megvonását, Ez az összeha­
sonlítás tárgyilagosabb kriti­
kát mond minden politikai 
barát, vagy ellenfél állásfog­
lalásánál. Magyarország és 
Ausztria helyzete a szanálási 
mű és ellenőrzés terén teljes­
séggel analog. De az ellenőr­
zés megszüntetésében kormá­
nyunké a vívmány, hogy azt 
a kitűzött határidőre kivinni 
tudta.

Kitűnő amerikai tanács­
adónk e hónap végén elhagyja 
fővárosunkat. Elismerés és 
hála illesse önzetlen munká­
jáért, mellyel elősegítette pénz­
ügyi kormányunk koncepció­
jának érvényesülését és gaz­
dasági helyzetünknek, külön­
legesen a költségvetési elő­
irányzatok lehetőségein belül, 
tervszerű és fokozatos javu­
lását. Az ő jelentései minden­
kor igazságos megállapításo­
kat adtak és így a külföldi

szakemberek számára tájékoz­
tatóul szolgálhat a minden 
szépítés nélkül is konszoli­
dálódó és szoliditásra törekvő 
pénzügyi és gazdasági viszo­
nyaink felől. De útmutatást 
adtak, a magyar gazda keres­
kedő és iparostársadalomnak 
is, amidőn a közviszonya­
inkban jelentkező hibákra rá­
mutattak és amikor helyes el­
vek felállításával megköny- 
nyitették az egészséges orien­
tációt.

Bucsuzásunk a derék Smíth- 
től, mégis örómütmepe nem­
zeti közéletünknek. Mert sze­
repkörének megszűnése kor­
mányzati szuverénitásunk tel­
jességének visszanyerését je­
lenti és jelenti azt is, hogy 
a magyar állam további élete 
olyan materiális és erkölcsi 
bázison nyugszik, mely feles­
legessé teszi továbbra a Nem­
zetek Szövetségének jőszán- 
déku gyámkodását. Ezután 
csupán a genfi II. számú jegy­
zőkönyv két szakaszában meg­
határozott egyezménynek 
megfelelően a legszűkebb térre 
korlátozva ama jövedelmeknek 
a hitelezők bizalmi-férfiától 
leendő figyelemmel kisérése 
marad fenn, melyek a köl- 
csönszolgálat biztosítására van­
nak lekötve, vagyis bizonyos 
vámok s jövedék egyrésze, 
valamint a cukoradó. E köl- 
csönbiztositó lekötöttt javak 
kezelése külön számlán törté­
nik, vagyis a hitelezők meg­
bízott hivatalnokának csak az 
lesz a joga, hogy e számla­
tételekből konstatálja a ma­
gyar törvények közé is becik- 
kelyezett genfi jegyzőkönyv 
által megkívánt tényt: a köl- 
csönmaradék autorizációjára 
előteremtendő állami bevéte­
lek befolyását. Tényt kell te­
hát majd a hitelezői megbí­
zottnak konstalálnia, anélkül, 
hogy bármi ingerenciája len­
ne a lekötött jövedelmek elő­
teremtésére.

A népszövetségi magyar 
albizottság tehát félreérthetet­
lenül kedvező határozatot ho­
zott és ebben döntőleg köz­
rejátszott a miniszterelnök 
minden ellenséges intrikát 
meghiúsító és támadást elhá­
rító fáradozása, aminek nagy­

ságát azzal mérhetjük fel, j Iáit francia-cseh jogosulatlan 
hogy számba vesszük a saj- j vádemelés mérgezett fegyve- 
nos, itthoni forrásból is táp- | reit.

Bortermelőn demonsíratiu nagygyűlése 
és a Zempiénvármegyei Gazd. Egyesület állásfoglalása

A Magyar Szőlősgazdák 
j Országos Egyesülete a bor- 

fogyasztási adó kérdésének 
radikális megoldása érdekében 

i demonstratív nagygyűlésre 
' hivta össze junius hó 13-ára 
■ a bortermelői érdekeltséget.

A felhívás szerint a de- 
1 monstrativ nagygyűlés Buda- 
: pesten a Tattersaalban lesz 

megtartva.
A szőlőbirtokosság, a sző­

lőtermelésnél érdekelt alkal­
mazottaknak és munkásoknak 
a jelzett napon d. e. 11 óra­
kor a Keleti pályaudvar ér­
kezési oldalán kell gyüiekez- 

: niök, zártsorokban, jelző táb- 
| Iák alatt, melyre a borvidék 
i neve felírva legyen, kell a gyü- 
i lés színhelyére felvonulniok.

A megjelent küldöttségek 
! a gyűlés után a kormány 
! képviselőihez fognak felvo­

nulni és ott is követelni fog­
ják a borfogyasztási adó gyö­
keres megoldását.

A demonstráció megértése 
végett ösmernünk kell az 
előzményeket.

A Magyar Szőlősgazdák 
Országos Egyesülete a műit 
év őszén a borfogyasztási adó 
mérséklése végett országos 
nagygyűlést rendezett.

Már ez alkalommal észlel­
hető volt, hogy a nagygyűlé­
sen megjelent szőlősgazdák 
nincsenek megelégedve a M. 
Sz. G. O. E.-nek előterjesz­
tésével s a borfogyasztási adó 
törlése mellett foglaltak állást. 
S ha szavazásra bocsájtották 
volna a kérdést, bizonyára 
ez az álláspont kerül ki győz­
tesen a szavazásból.

A kormány, mely 1923-ban 
a községeknek adta át e ja­
vadalmat, mereven elzárkózott 
a kérelem teljesítése elől; ké­
sőbb a mindenhonnan jövő 
nyomás alatt látott napvilágot 
a belügyminiszternek a váro­
sokhoz intézett 50363/1926.

j és a községekre vonatkozó 
59453/1926. számú rendelete.

E rendelettel kimerítően 
foglalkozott Illésházy Endre 
egy. titkár a Zempiénvárme­
gyei Gazdasági Egyesület ki­
adásában megjelenő „Zemp­
léni Gazda" 11. számában s 
kimutatta, hogy a kérdéses 
két rendelet egyáltalán nem 
alkalmas a kérdés megoldá­
sára.

A belügyminiszter rendele­
téi rettenetes elkeseredést vál­
tottak ki a reményükben csa­
lódott s a végső pusztulással 
fenyegetett szőlősgazdák kö­
rében : a Magyar Szőlősgaz­
dák Oiszágos Egyesülete elő 
ző, a mérséklés mellett való 
álláspontjának megváltoztatá­
sával, a borfogyasztási adó ra­
dikális megoldása mellett fog­
lalt állást, s demontstrativ gyű­
lésre hivta össze a szőlőbir­
tokosokat.

Megkapta a meghívást a 
Zempiénvármegyei Gazdasági 
Egyesület elnöksége is, azzal, 
hogy a tokajhegyaljai érde­
keltség képviseletében 25—30 
taggal jelenjen meg a demon­
stratív nagygyűlésen.

A Gazdasági Egyesület ve­
zetősége junius hó 10-re gyű­
lésre hivta össze az Egyesü­
let Szőlészeti osztályát, s az 
osztály döntése alá bocsájtot- 
ta, hogy mint egyesület részt- 
vegyen e a demontstrativ 
nagygyűlésen.

A Szőlészeti és Borászati 
osztályüiés, amelyen kevés ki­
vétellel a Tokajhegyalja ösz- 
szes községei képviselve vol­
tak, a felvetett kérdésben egy­
hangúlag a következőleg ha­
tározott :

A Zempiénvármegyei Gazdaság. 
Egyesület Szőlészeti és Borászati 
osztálya, mint a Tokajhegyal]>; 
szőlőbirtokosság érdekképviselete 
kijelenti, hogy — a mint ezt Má­
don 1925. évi julius hó 15-én
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tartott osztályülésén hozott, a in. 
kir. földmivelésügyi minisztérium­
nak a minisztertanács elé való tér 
jesztés végett megküldött 155/1925 
számú határozatában már kimon­
dotta, s amint ezt Zemplén vár­
megye főispánjához — a miniszter- 
elnök Önagy méltóságának bemu­
tatás végett — beadott 237/1925. 
sz. emlékiratában újból is leszögezte 
— ezúttal is a leghatározottabban 
ragaszkodik az annyira igazságta­
lan s a szőlermelést egyoldalulag 
sújtó, elviselhetetlenül magas bor- 
fogyasztási adó törléséhez; kije 
lenti azonban, hogy a borfogyasz­
tási adó törlését egymagában nem 
tartja elégséges és alkalmas esz­
köznek a bortermelés válságának 
szanálására, illetve a belföldi bor- 
fogyasztás emelésére, hanem a 
borfogyasztási adó eltörlése mel­
lett — amint ezt a Mádon 1925. 
év julius hó 15-én tartott osztály­
ülésen hozott s a földmivelésügyi 
minisztériumnak a minisztertanács 
elé terjesztés végett megküldött 
156/1925. számú határozatában 
már kijelentette s amint ezt úgy 
a vármegye főispánjához 237/1925 
valamint a miniszterelnök ur Ö 
nagyméltóságának Egyesületünk 
elnöke utján bemutatott 245/1925 
számú emlékiratában bővebben is 
Hejtette — a borfogyasztási adó 
eltörlésével egyidejűleg szükséges­
nek tartja az 1921. évi IV. t. c.
1. szakasza hatályának — ha át­
menetileg is — felfüggesztését s 
annak engedélyezését, hogy a bor 
termelő saját termésű borát a 
pénzügyi hatóság engedélye nélkül 
zárt palackokban vagy nyílt edé­
nyekben — de álló és ülő ven­
dégek kizárásával - mennyiségre 
való tekintet nélkül, bárhol is ki­
mérhesse, illetve árusíthassa.

De a Tokajhegyalja vitális ér­
dekében elengedhetetlenül szük­
ségesnek tartja az osztály - amint 
ezt a m. kir. földmivelésügyi mi­
nisztériumhoz beterjesztett több 
rendbeli emlékiratában már han­
goztatta — az 1924. évi IX. t. c. 
akként való módosítását is, hogy 
a tokajhegyaljai borok kezelése, 
konzerválása, adott esetekben a 
bor szeszfokának emelése végett 
a törvényben engedélyezett bor­
párlat mellett más anyagokból ké­
szült adómentes tiszta szesz is 
legyen használható.

Kijelenti az osztály, hogy ha az 
itt előterjesztett kérelmei nem tel 
jesitíetnének, a tokajhegyaljai sző- 
lőbirtokosság kénytelen lesz a 
szőlőműveléssel felhagyni, ami pe­
dig több mint 4000 szőlőbirtokos, 
borkereskedő, iparos s nem keve­
sebb mint 10 000 munkáscsalád 
véginségre való jutását jelenti.

BERETM5 PASZTILLA a
te

Ezek után pedig kijelenti az osz­
tály, hogy a Magyar Szőlősgaz­
dák Országos Egyesülete által a 
folyó év junius hó 13 napjára 
Budapestre egybehívott országos 
demonstratív nagygyűlésen nem 
vesz részt. Nem pedig azért, men 
nem kíván a „jelző táblák alatt 
valöu utcai felvonulásban részt 
venni és mert az utcai tüntetést 
nem tartja alkalmas eszköznek az 
annyira kívánatos siker elérésére.

De nem lehet az Egyesületnek 
e demonstratív jellegű nagygyűlé­
sen résztvennie azéii sem, mert a 
miniszterelnök Ur Ö nagyméltósá­
ga a Tokaj-Hegyalja hozzá felter­
jesztett emlékiratával — bizonyára 
az áldatlan politikai viszonyok mi 
att — eddig nem foglalkozott, 
nem foglalkozhatott; ellenben a 
vármegye főispánjának kijelenté­
séből tudomást szerzett az Egye­
sület arról, hogy Genfból való ha­
zatérése után foglalkozni kíván ké­
relmükkel. Nem tai ija ennélfogva 
az Egyesület megengedhetőnek, 
hogy — mielőtt a legilletékesebb 
helyről választ kaptunk volna — 
utcai tüntetéssel akarjuk a döntést 
kierőszakolni

Felkéri az osz‘ály a Gazdasági 
Egyesület intézőségét, ho^ ' e ha­
tározatot k'ózölje a Magyar Sző­
lősgazdák Országos Egyesületével, 
terjessze fel a m. Ur. Miniszter- 
elnök, a pénzügyminiszter, a föld­
mivelésügyi miniszter és a belügy­
miniszter Urakhoz, mutassa be 
Zemplénvármegye főispánjánál*, 
küldje meg a Tokaj-Hegyalja nem­
zetgyűlési képviselőinek s az Egye 
sülét hivatalos lapján hozza tudo­
mására a Tokaj-Hegyalja szőlőbir­
tokosainak.

Lehet, hogy a Szőlészeti 
osztály elhatározása nem mi i- 
denkinek nyeri el tetszését s 
félremagyarázásokra fog alkal­
mat szolgáltatni, de aki éber 
figyelemmel kisérte az utolsó 
három év eseményeit, mérle­
geli a határozatban felsorolt 
indokolást, kell, hogy dicsé­
rettel és elismeréssel adózzon 

I Ugy a Gazdasági Egyesület 
i vezetőségének bölcs meggon 
: doltsága, mint a Szőlészeti 
j osztály higgadtsága s megfon- 
I toltsága iránt, amikor nem 
I kívánta a Tokajhegyalja ér- 
| dekeit egy tetszetős uccai de 
i monstráció kedvéért kockára 
! tenni.

- i

Ötyén százalékos bukás 
az érettségin

A sátoraljaújhelyi kegyestanitó- 
rendi róni. kath. reálgimnázium­
ban Ady Lajos főigazgató elnök­
lete alatt junius 7., 8. és 9 én 
tartott érettségi vizsgálat eredmé­
nyei Jelesen érettek Gárdonyi Jó­
zsef, Holló Paula Ágnes, Szeszlér 
Ödön. Jól érettek Brunyánszky 
Béla, Gnádig László, Jávorszky 
Olga, Ladomérszky Béla, Mester 
István, Petrasovszky András, Pet­
ries Kálmán, Roth Kálmán, Taug 
ner József. Érettek Densz Géza, 
Földes Gyula, Körmöczy László, 
Polaczek Géza, Steinbach István. 
Javító viszgálatra utasítottak 12> 
ismétlésre 3 tanulót.

A két maturált leánytanulót le­
számítva, tehát pont 50°/u-a bu­
kott el a sátoraljaújhelyi kegyes- 
tanitórendi rom. kath. reálgimná 
zium érettségire bocsátott ifjúsá­
gának.

Napok óta szomorú szenzációja 
ez Ujhelynek és pedig nemcsak a 
legközelebbről érdekelt ifjúságnak 
és a szülőknek, hanem jóformán 
az egész közönségnek, mely szél­
iében-hosszában, minden nyilvá­
nosságra jutott részletében érthe­
tően erősen períraktálja a szokat 
lan s a főgimnáziumunk életében 
érettségi vizsgálaton elő nem for­
dult bukási százalékot.

Távol áll tőlünk, hogy e szo­
morú s érettségi vizsgálaton egye­
dülálló eredményért a reálgimná­
zium kiváló tanári karát, vagy 
épen az elnöklő főigazgatót pró­
báljuk meg felelőssé tenni. De 
teljesen igazat kell adnunk azok­
nak, akik amellett érvelnek, hogy 
a tanulók szelekciójának nem az 
érettségi vizsgálaton keli megtör­
ténnie, hanem azokban az alsó 
osztályokban, melyekben a tanú 
lök képességei, defektusai ideje­
korán megmutatják, hogy alkal­
masok vagy alkalmatlanok-e az 
érettségihez vezető tanulmányok 
tovább folytatására A középisko­
lákban is meg van a sorozás s 
akiket a jószemü tanári kar „un- 
íauglich“-oknak talál, azokat még 
idejében kikényszeríti a középis­
kola padjaiból. Ezért soha nem 
eshet szó, mert ez az eljárás min­
den tanulót oda utal, ahová való 
és egyben útjába áll további — 
nagyobb csalódásoknak, szülői 
aggodalmaknak s prolctái rá ne­
velésnek.

De ha harminc ifjú odajut, 
hogy keresztül esik nyolc osztály­
vizsga rostáján s ezeken megmé 
rét vén, elég súlyosaknak találtattak
a nagyon sok pedagógus által is 
eitörlendőnek Ítélt érettségi vizs­
gálatra s akkor ezek ötven száza­
lékát visszavetni — teljes joggal 
hívja ki annak a közönségnek 
bírálatát, amelyik az intézet iránt 
mindenkor a legnagyobb áldozat- 
készséget és szeretetet tanúsította.

Az ötven százalék talán köny- 
nyehben beletörődik — a fiatalság 
gondtalanságával — a most már 
megváltozhatattanba, de nem ugy 
a szülők, a gyermekneveltetés ma 
annyira rettenetes gondjaiban. 
Mikor annyira bizonytalan a jö­
vőnk, közösen a gyermekeinkkel, 
akikre — magunktól elvonva ----- 
mindenünket áldozzuk.

Ha már még mindig meg van, 
az érettségi vizsga azok közé a 
számonkérések közé tartozik, ahol 
a szívnek, a lélek melegének, a 
megértésnek, a belátásnak is sze­
repe kell, hogy legyen Magunkról 
tudjuk, hogy ez az első komoly 
lépés az élet felé egyúttal a leg­
nehezebb is. Ma is, meglett ko­
runkban, sokat beszélünk róla, 
álmainkban gyakorta újból kiált­
juk a tortúráját. Elmondjuk egy­
másnak, a tanári jószivre emléke­
zéssel, kedves epizódjait, mindazt, 
amire az ötven százalék, mikor 
majd szóba jön, keserű szájízzé 
fog visszagondolni.

Az

AlTESSE
cigarettapapír jutalomakciója

1. kiosztásának eredménye:
10 millió korona:

Pocsai János, Békés
10 millió korona :

Kun János, Gyula
5 á 1 millió kor., 10 á 5 százezer, 
50 á százezer, valamint 7934 vigaszdij

A következő kiosztás 
november 15 én.

MICHELIN PNEU
gyári lerakat

motor és kerékpár, autófelszerelések 
legversenyképesebben 

NAGY JÓZSEF, Budapest,
VI. Andrássy-ut 34. Telefon : 21-97

minden konyhában és szobában

MIHfl légyfogót,
mert a légy elrontja ételét, 

megzavarja álmát.
Kapható minden jobb üzletben.

Gyárija : HERCZEG GÉ7'» Vegy. Gyár Rí. Újpest
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— A közigazgatási bizottság 

ülése. Zemplén vármegye köz- 
igazgatásai bizottsága hétfőn d. c. 
10 órakor tartja Széli József főis­
pán elnöklete alatt junius havi 
rendes ülését.

— Hivatalvizsgálat a határ­
átlépő állomáson. Wölfel Sán­
dor -állam rendőrségi főtanácsos és 
dr. Havas Endre belügyin, szám­
vevőségi főtanácsos hivatalvizsgá­
latot tartanak az államrendőrség I 
határkirendeltségénél.

— A Bodrog-hid építése, j 
Azt irtuk a múltkoriban a berec- j 
ki-i Boűrog-hid építéséről, hogy ! 
ha az időjárás kedvezőre változik 
és a viz leapad — építésének be 
iejezése az őszre föltétlenül re j 
mélhető. Az abnormálisán esős 
időjárás, mely tönkretenni látszik j 
ezer bajjal küzködő gazdáinknak 
az idei gazdasági évhez fűzött 
annyi szép reménységét — ismét : 
csak útjába állt az újból teljes I 
gőzzel megindult Bodrog-hid épi- j 
lésének is. És megint csak azt 
kell mondanunk : — ha a ked- ! 
vező idő beálltával alacsonyabb 
lesz a Bodrog viz-allása, még 
mindig kész lehet a hid az ősz 
közepére. Bár bevállna ez a ha 
amit annyira várunk, de az idő­
járás szeszélyeivel még mindig 
gyenge s az is marad az emberi 
erő és hatalom.

— Korona értékű ezüstér­
mek és váltópénzek beváltása.
A Magyar Nemzeti Bank helyi 
fiókja a régi, korona ill. forintér­
tékű ezüstérmeket, valamint vál­
tópénzt, amennyiben nem sérül­
tek vagy megcsonkítottak, f. évi 
augusztus 31-éig fémértékben be­
váltja. Jelenleg az érmek bevál­
tási árfolyama a következő : 1 ko­
ronás ezüstérme 5950, 2 koronás 
11900, 5 koronás 31100, 1 fo­
rintos 15.700, 20 filléres nikkel- 
érme 200, 10 filléres 150, 10 fil­
léres alpacca érme 60, 2 filléres 
80, 1 40 papirkorona.

— Békeffy László kabarétár­
sulatának egyetlen fellépte a 
Városi Színházban 1916. junius 
14-én hétfőn, fél 9 órai kezdettel. 
Műsor: 1. „A páciens”, Békeffy 
László tréfája. Játsszák : Békd y, 
Radó, Abel. 2. Abel Fngyes; 
Szóló. 3. Radó Ten: Dalok. 4.

Swunderlichné", énck';s
Játsszák: Kökény Hob*. IRa„d6f*"' 
dór 5. Békeffy László kon .
6 Az energikus ember”. Békeffy
Lás”zlóbohózata. Játsszák: Békeffy,
«“■ “ ““ i*-
„Grenadin. roaui t- 
* iAKqZák * Kökény Hona, KaűoSSiw
trS&SlS**kény Ilona. a sár-Radó Sándor: Kupiék. 11. .A
kány“. Tréfa, irta >H- BéW,y

111
Játsszák : Kökény, Békeffy, Radó 
Teri, Abel Frigyes.

— Megnyitás, Ujhely egyik 
legszebb kiránduló helyének, a 
Hegyaljai Mulatónak vasárnap, 
junius 13-án délután lesz a meg­
nyitása. Autobuszküzlekedés d. u.
3 órától a Központi Kávéháztól s 
este 7 órától vissza a városba.

— A miskolci Kamara újjá­
alakulása. A miskolci Kereske­
delmi és Iparkamara tagjainak vá­
lasztása a Kamara egész keriile 
tében befejezéshez közeledik, úgy 
hogy előreláthatólag junius köze­
pén már megtarthatja az újjáala­
kított kamara alakuló ülését. A 
miskolci kereskedők és iparosok 
április 26-án, illetve 27-én válasz­
tották meg nagy érdeklődés mel­
let! a Kamara 16 kereskedő és 
16 ipaios beltagját, mig az alke- 
rüietekben a kültagok választása 
most van folyamatban, miután a 
választási lajstromok felülvizsgá­
lása, kifüggesztése s az ellenük 
benyújtott felszólamlások elinté­
zése hosszabb időt vett igénybe.

: A választások napját a központi 
j bizottságok már mindenütt kitűz 
: ték és pedig a bors, dmegyei al 

kerületekben május 25-ike, junius 
8-ika közötti időben, Hevesme­
gyében junius 7-cn es 8-án. Aba- 
ujbait május 27-én, nng Zemplén­
ben junius első hetében folynak 
le a választások

i BBTEtEF0H?182-85

— Augusztus 28-án nyílik 
meg a II. országos kézműves- 
ipari tárlat. A II. Országos Kéz­
művesipari Tárlat iránt, amelyet 
az Országos Iparegyesület ez idén 
augusztus 28-tól szeptember 19-ig 
terjedő időben rendez a budapesti 
városligeti iparcsarnokban, ország­
szerte élétik érdeklődés nyilvánul 
meg a kézmü vési párosság köré­
ben. Az idei Tárlat több uj cso­
porttal bővíttetvén ki, a tavalyi­
nál is nagyobb sikert igér és fo­
kozottabb érdeklődésre tarthat szá­
mot. A hazai kézműipar fontos 
érdeke, hogy magas színvonalú 
fejlettségét és kiváló teljesítőké­
pességét az ország összlakossága 
előtt bemutassa s ez által a ve­
vőközönséget szükségleteinek a 
belföldön való beszerzésével a 
magyar ipar támogatására buz­
dítsa. A miskolci Kereskedelmi 
és Iparkamara ennélfogva ismétel­
ten felhívja a Tárlatra a kerület­
beli kézmüiparosok figyelmét s 
felkéri őket az azon való minél 
tömegesebb részvételre, melynek 
feltételeiről készséggel tájékoztatja 
az érdekelteket. A jelentkezés ha­
tárideje junius 30. Prospektus és 
jelentkezési ivek a kamaránál, va­
lamint az ipartestületeknél szerez­
hetők be.

— Vegye meg az Agrária pat 
kányirtó húskonzervét a patikában 

vagy drogériában.

— Meghívó. A nyilvános Bap­
tista keresztségre, mely f. hó 
13-án d. u. 3 órakor veszi kez­
detét, a városi iegelőtéren. Ezen 
ünnepélyre a nagyérdemű közön­
séget meghívjuk. Öt órai kezdettel 
pedig evangéiizáló est és ifjúsági 
ünnepély veszi kezdetét, a Kinizsi 
ucca 1 szám alatti imateremben. 
(Dókus Gyula ucca folytatása.

- A Magyar Turistaegyesü­
let Hegyaljai Osztályába való 
belépésre az aláírási ivek kimentek 
az egyes hivatalokhoz és testüle­
tekhez. Az évi tagsági dij 60.000 
K. (4 pengő 80 fill.) Ezzel szem­
ben a tagok igényt tarthatnak az 
összes jogosítványokra : a kirán­
dulásokban való részvételre, a 
Magyar Turistaegyesület szaklap­
jára, az államvasutakon kirándu­
lások alkalmával élvezendő fél- 
jegykedvezmények s a kirándulás j 
helyein s a fürdőtelepeken a ki- , 
kirándulás tartamára nyújtandó j 
kedvezményekre. - A közön­
ség részére aláírási ivek Hra- 
béczy Kálmán drogériájában és 
Vilkovszky Kálmán üzletében ren- j 
delkezésre állanak.

-c Pórul járt cigányok Meg­
írtuk nemrégiben, hogy Tresza j 
Jánosné kötényéből a heti piacon 
ismeretlen tettesek 1.235.000 K-t 
kiloptak. A károsult bottal üthette ! 
volna nyomát a pénzének, ha a 
tettesek nem adják önmagukat 
rendőrkézre. A pénzt ugyanis La­
katos János és Pohlód Jenő cigá­
nyok lopták el, de az osztozko­
dáson a Csillag-közben összevere­
kedtek, mert Lakatos társának a 
zsákmányból csak 80 000 koronát 
akart adni. A rendőr a verekedőket 
bekísérte s a vallatásnál kisült a 
nagyobb turpisság is.

— Herczeg Ferenc képes iro­
dalmi hetilapjának az Uj Időknek 
24. számába elbeszélést: Pékár 
Gyula, Beczássy Judit, Bónyi 
Adorján, cikket: Rákosi Jenő, Ka­
rinthy Frigyes, Terescsényi György 
és dr. Török Frigyes Írtak. Közli 
még az Uj Idők két gyorsan hír­
nevessé lett érdekes regényének 
folytatását : Csathó Kálmán „Asz- 
szony a bakon" és a „Szerelem 
cimü angol regényt. Igen sok ér­
dekes és időszerű kép díszíti az 
Uj Időknek ezt a számát. Az Uj 
Idők előfizetési ára negyedévre 
80.U00 korona. Mutatványszámot 
kívánatra ingyen küld a kiadóhiva­
tal : Budapest, VL, Andrássy-ut 16.

iUSBSÁ
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Bemutatásra kerül :

•Imiink IU-Aii. Mzeriliíii este 
<» é* 1Y‘I 9 órakor

A VÉGZET FFANYA 

Főszereplő: Pola Negri.
„1 lorry szeren estje" 

vígjáték.
Junius 17-én, esti törtökön 

este ti és tét 9 órakor

t POIiOLLOVAS
Gon-boy fi ni ti felv.

„A mikor n kis nő nagy zol" 
„Babszem Peggy" 

kísérő filmek.

Jnitins 19-én, szombaton 
és 29-án, vasárnap este 

ti és fél 9 órakor
VAR ÁZNKERINGÖ 

filmjáték H felvonásban. 
Főszereplő: Xénia Ilesuy.

Yázsonyi Vilmos temetése 
(Részletes felvételek)

„Tinta Matyi a halász" 
kísérő film.

Köszönetnyilvánítás
Megtört szívvel hálás kö­

szönetét mondok úgy ma- 
| gam, mint rokonságom 
nevében mindazoknak, kik 

Iboldogult térjem elvesztése 
feletti fájdalmunkat meleg j 

I részvétükkel enyhítették.
Özv. ifj. Sívák Józsefné

Hétfőn, junius 14-én

BéiieffHabaró —nos ‘

a plissirozó 
gouvrérozó

Sátoraljaújhely, €rzsébet 
királyné-u. 6 (Kórház-u.)
amely a legmodernebb francia 
és angol módszer szerint van 
berendezve s a legújabb pá­
rizsi minták szerint végzi 

a kelmék plissirozását.
Bármilyen kelmét meg­
újítunk, vagy azokból 
teljesen újat készítünk 
a választott mintának 

megfelelően.
Vidéki rendelések posta utján 

is azonnal elintéztetnek

Szives
fogástiti;'- Schwartz Sípomé
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— A közigazgatási bizottság 
ülése. Zemplén vármegye köz- 
igazgatásai bizottsága hétfőn d. c. 
10 órakor tartja Széli József főis­
pán elnöklete alatt junius havi 
rendes ülését.

— Hivatalvizsgálat a határ­
átlépő állomáson. Wölfel Sán­
dor .államrendőrségi főtanácsos és 
dr. Havas Endre belügyin, szám­
vevőségi főtanácsos hivatalvizsgá­
latot tartanak az államrendőrség 
határkirendeltségénél.

— A Bodrog-híd építése.
Azt irtuk a múltkoriban a berec- j 
ki-i Bodrog-hid építéséről, hogy ! 
ha az időjárás kedvezőre változik 
és a viz leapad — építésének he 
íejezése az őszre föltétlenül re í 
mélhető. Az abnormálisán esős ; 
időjárás, mely tönkretenni látszik j 
ezer bajjal küzködő gazdáinknak 
az idei gazdasági évhez fűzött 
annyi szép reménységét — ismét j 
csak útjába állt az újból teljes i 
gőzzel megindult Bodrog-hid épí­
tésének is. És megint csak azt 
kell mondanunk : — ha a ked­
vező idő beálltával alacsonyabb 
lesz a Bodrog viz-allása, még 
mindig kész lehet a hid az ősz 
közepére. Bár bevállna ez a ha 
amit annyira várunk, de az idő­
járás szeszélyeivel még mindig 
gyenge s az is marad az emberi 
erő és hatalom.

— Korona értékű ezüstér­
mek és váltópénzek beváltása.
A Magyar Nemzeti Bank helyi 
fiókja a régi, korona ill. forintér­
tékű ezüstérmeket, valamint vál­
tópénzt, amennyiben nem sérül­
tek vagy megcsonkítottak, f. évi 
augusztus 31-éig fémértékben be­
váltja. Jelenleg az érinek bevál­
tási árfolyama a következő : 1 ko­
ronás ezüstérme 5950, 2 koronás 
11900, 5 koronás 31100, 1 fo­
rintos 15.700, 20 filléres nikkel- 
érme 200, 10 filléres 150, 10 fil­
léres alpacca érme 60, 2 filléres 
80, 1 40 papirkorona.

— Békeffy László kabarétár­
sulatának egyetlen fellépte a 
Városi Színházban 1916. junius 
14-én hétfőn, fél 9 órai kezdettel. 
Műsor: 1. „A páciens”, Béke fy 
LászlA tréfája. Játsszák : Béke! y. 
Radó, Abel. 2. Abel Fngyes: 
Szóló. 3. Radó Teri: Dalok. 4. 
„Swunderlichné", énekes 
Játsszák: Kökény Iloha, Radó Sán­
dor 5. Békeffy László kon cra.
6 Az energikus ember-. Békeffy
Lás”zlö bohózata. Játsszák: Békeffy,

sas ""EB8. Békeffy László konferál ■ • 
kény Hona : Magánszamok W. 
Radó Sándor: Kupiék. 11-> 
hány". Tréfa, rrta iff. Békeffy

Játsszák : Kökény, Békeffy, Radó 
Teri, Abel Frigyes.

— Megnyitás, Ujhely egyik 
legszebb kiránduló helyének, a 
Hegyaljai Mulatónak vasárnap, 
junius 13-án délután lesz a meg­
nyitása. Autobuszközlekedés d. u 
3 órától a Központi Kávéháztól s 
este 7 órától vissza a városba.

— A miskolci Kamara újjá­
alakulása. A miskolci Kereske­
delmi és Iparkamara tagjainak vá­
lasztása a Kamara egész kerüle 
tében befejezéshez közeledik, úgy 
hogy előreláthatólag junius köze­
pén már megtarthatja az újjáala­
kított kamara alakuló ülését. A 
miskolci kereskedők és iparosok 
április 26-án, illetve 27-én válasz­
tották meg nagy érdeklődés mel­
let! a Kamara 16 kereskedő és 
16 ipáios beltagját, mig az alke- 
rületekben a kültagok választása 
most van folyamatban, miután a 
választási lajstromok felülvizsgá­
lása, kifüggesztése s az ellenük 
benyújtott felszólamlások elinté­
zése hosszabb időt vett igénybe. 
A választások napját a központi 
bizottságok már mindenütt kitűz 
ték és pedig a bors, dmegyei al 
kerületekben május 25-ike, junius 
8-ika közötti időben, Hevesme­
gyében junius 7-én es 8-án. Aba- 
ujban május 27-én, mig Zemplén­
ben junius első hetében folynak 
le a választások

— Augusztus 28-án nyílik 
meg a li. országos kézmüves- 
inari tárlat. A II. Országos Kéz­
művesipari Tárlat iránt, amelyet 
az Országos Iparegyesület ez idén 
augusztus 28-tól szeptember 19-ig 
terjedő időben rendez a budapesti 
városligeti iparcsarnokban, ország­
szerte élénk érdeklődés nyilvánul 
meg a kézmüvesiparosság köré­
ben. Az idei Tárlat több uj cso­
porttal bővíttetvén ki, a tavalyi­
nál is nagyobb sikert igér és fo­
kozottabb érdeklődésre tarthat szá­
mot. A haza; kézműipar fontos 
érdeke, hogy magas színvonalú 
fejlettségét és kiváló teljesítőké­
pességét az ország összlakossága 
előtt bemutassa s ez által a ve­
vőközönséget szükségleteinek a 
belföldön való beszerzésével a 
magyar ipar támogatására buz­
dítsa. A miskolci Kereskedelmi 
és Iparkamara ennélfogva ismétel­
ten felhívja a Tárlatra a kerület­
beli kézmüiparosok figyelmét s 
felkéri őket az azon való minél 
tömegesebb részvételre, melynek 
feltételeiről készséggel tájékoztatja 
az érdekelteket. A jelentkezés ha­
tárideje junius 30. Prospektus és 
jelentkezési ivek a kamaránál, va­
lamint az ipartestületeknél szerez- 

i hetők be.j _ _ _ _
— Vegye meg az Agraria pat 

| kányirtó húskonzervül a patikában 

| vagy drogériában.

fim

— Meghívó. A nyilvános Bap­
tista keresztségre, mely f. hó 
13-án d. u. 3 órakor veszi kez­
detét, a városi iegelőtéren. Ezen 
ünnepélyre a nagyérdemű közön­
séget meghívjuk. Öt órai kezdettel 
pedig evangélizáló est és ifjúsági 
ünnepély veszi kezdetét, a Kinizsi 
ucca 1 szám alatti imateremben. 
(Dókus Gyula ucca folytatása.

- A Magyar Turistaegyesü- 
!et Hegyaljai Osztályába való 
belépésre az aláírási ivek kimentek 
az egyes hivatalokhoz és testüle­
tekhez. Az évi tagsági dij 60.000 
K. (4 pengő 80 fill.) Ezzel szem­
ben a tagok igényt tarthatnak az 
összes jogosítványokra : a kirán­
dulásokban való részvételre, a 
Magyar Turistaegyesület szaklap­
jára, az államvasutakon kirándu­
lások alkalmával élvezendő fél- 
jegykedvezmények s a kirándulás 
helyein s a fürdőteiepeken a ki­
kirándulás tartamára nyújtandó 
kedvezményekre. - A közön­
ség részére aláírási ivek Hra- j 
béczy Kálmán drogériájában es ; 
Vilkovszky Kálmán üzletében ren- j 
delkezésre állanak. \

-< Pórul járt cigányok Meg- ; 
irtuk nemrégiben, hogy Tresza i 
Jánosné kötényéből a heti piacon ! 
ismeretien tettesek 1.235 000 K-t ' 
kiloptak. A károsult bottal üthette 
volna nyomát a pénzének, ha a 
tettesek ne in adják önmagukat 
rendőrkézre. A pénzt ugyanis La­
katos János és Pohlod Jenő cigá­
nyok lopták el, de az osztozko­
dáson a Csillag-közben összevere­
kedtek, mert Lakatos társának a 
zsákmányból csak 80 000 koronát 
akart adni. A rendőr a verekedőket 
bekísérte s a vallatásnál kisült a 
nagyobb turpisság is.

— Herczeg Ferenc képes iro­
dalmi hetilapjának az Uj Időknek 
24. szamába elbeszélést: Pékár 
Gyula, Beczássy Judit, Bónyi 
Adorján, cikket: Rákosi Jenő, Ka­
rinthy Frigyes, Terescsényi György 
és dr. Török Frigyes Írtak. Közli 
még az Uj Idők két gyorsan hír­
nevessé lett érdekes regényének 
folytatását ; Csathó Kálmán „Asz- 
szony a bakon“ és a „Szerelem 
cimü angol regényt Igen sok ér­
dekes és időszerű kép disziti az 
Uj Időknek ezt a számát. Az Uj 
Idők előfizetési ára negyedévre 
80.000 korona. Mutatványszámot 
kívánatra ingyen küld a kiadóhiva­
tal : Budapest, VI., Andrássy-ut 16.

n o z i.
Be mii tatásra kerül :

•1 tiíiihm Iti-án. szerdán este 
4> és fél 9 órakor

4 VÉGZET LEÁNYA 

Főszereplő : Poía Negri. 
„Harry szerencsije* 

vígjáték.
Június 17-én, csütörtökön 

este ti és lé! 9 órakor

4 POKOEEOVAS 
( on-boy fi in <? fel v.

„tinikor ;í kis nő nagy zol “ 
„Babszem Peggy“ 

kisérő filmek.

Jnnins 19-én, szombaton 
és 20-án, vasárnap este 

4» és lel 9 órakor

VARi/NKEJUMJŐ 
filmjáték 8 felvonásban. 

Főszereplő: Xenia Oesuy.

Yázsouyi Vilmos temetése 
(Részletes felvételek)

„Tinta Matyi a kalász* 
kísérő film.

Köszönetnyilvánítás
I Megtört szívvel hálás kö- 
I szünetet mondok úgy ma­
gam, mint rokonságom 
nevében mindazoknak, kik 
boldogult térjem elvesztése 
feletti fájdalmunkat meleg 
részvétükkel enyhítették.

Özv. ifj. S vák Józsefné

•Lq/WW-rr-rT* * " " * *^^^*^*^**

Hétfőn, junius 14-én

IMfj-Rateé Ü»I.S 1

a plissirozó 
píréira

Sátoraljaújhely, Erzsébet 
királyné-u, 6 (Xérház-n.)
amely a legmodernebb francia 
és angol módszer szerint van 
berendezve s a legújabb pá­
rizsi minták szerint végzi 

a kelmék plissirozását.
Bármilyen keímét meg­
újítunk, vagy azokból 
teljesen újat készítünk 
a választott mintának 

megfelelően.
Vidéki rendelések posta utján 

is azonnal clintéztetnek

SjEÉ* Schvarcz íipóiné
innruwj^ws‘‘i*i*‘1 1*>**hi

utAnzatokt<



4. oldal ZEMPLÉN

bbbbsbbsbbbb

BBSBSBBBBBBB:

Elvállal mindennemű

fását, javítását és tisztítását j
í Raktáron mindenféle férfi- 
1 gyapjú kalapok minden színben.

Kossuth Lajos-ucca 30.

Egy SCI I UND A féle

újonnan Készüli completí hálószobák
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú hordók, épület­
es asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők be.

2. A mérleg-számla és veszte­
ség-nyereség számlának be­
mutatása és elfogadása.

3. Határozat a R. T. feloszlá­
sáról, illetve annak jóváhagyó 
tudomásul vételéről.

4. Határozat a felszámoló- 
bizottságnak adandó felment- 
vényrőL
Sátoraljaújhely, 1926. jun. 10.

A Zemplénvármegyei 
Cirokseprűgyár R. T.

felszámolás alatt
t. részvényesei ezennel meg­
hivatnak a folyó hó 22-én 
délután 3 órakor Sennyey 
István-u. 1. sz. a. (Dr. Berger 
József ügyvédi irodájában) 

megtartandó

KÖZGYŰLÉSRE
Tárgysorozat:

1. A felszámoló-bizottság jelen­
tésének bemutatása a felszá-

ULTREFORUE

Kapható minden szakmabeli üzletben.

Kívánatra ingyen ismertető szakácskönyv.

Minőségben minden hasonló üvegnél jobb

A bevásár­
lásnál az ULTHEFOHM névre

ügyeljen.

1926. junius 12

i t .

HIRDETMÉNY.
fi Zemplénmegyei Xereskeielmi-, 3par-, Jermény- 

és Hitelbank részvényesei
a folyó 1926. évi junius hó 22-én d. u. 3 órakor
Sátoraljaújhelyben, az intézet helyiségében tartandó

55.-ik rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

*•
TÁRGYAK: 1

1. Közgyűlési elnök és jegyzőkönyv hitelesítők választása.
2. Az igazgatóságnak évi üzleti jelentése.
3. A felügyelő-bizottságnak jelentése.
4. Az 1925. évi nyereség-veszteség kimutatás és mérleg meg­

állapítása tárgyában határozat.
5. Az igazgatóságnak és felügyelő-bizottságnak adandó fel­

mentvény.
6 Határozat a részvénytársaság feloszlása tárgyában.
7. Felszámolók választása.

Minden részvényes, ki akár személyesen, akár meghatalmazottja 
á'tal, a közgyűlésen résztvenni kivan, felkéretik, hogy az alanszabálvbk 
20. §-a értelmében részvényeit a le nem járt szelvényekkel együtt, a 
közgyűlést megelőző napokban az igazgatóságnál elismervény r..ellett 
letéteményezni szíveskedjék.

Sátoraljaújhely, 1926. junius 7-én.

Az igazgatóság.

: Zamplénladamnci
3 E2 

íL'Tq ex jlíészégető társaság
Cl ro Ej.
g N> liST

Sátoraljaújhely, Postafiók 53. Eelefon 40
LtL b; cnfit CÖI->r* ICSÍ

<* srrD3 1

önrnlljj'i I-a ladamóci kőből fával 
UMllll. égetett kő- és pormentes

m p c 7 p t•-t 1 ILI V J V le
Oltott mész minden meny-i
nyiségben kapható.

40

Aprított tűzifa legolcsóbb napi áron min­
den mennyiségben

BS elsőrendű bllhhllSSObfü házhoz szállítva kapható 

JUHN RÓBERT ÉS TÁRSA fakereskedők

Sátoraljaújhely. — Telep: Andrássy ucca 2. — Telefon: 75.

Jegyzőségek részére szükséges nyomtatványok 
kiadóhivatalunkban beszerezhetők

Telefon: 126. | Qn még nem tudja, hogy üzleti könyvek,
dobozos és mappás levélpapírok
pEp náia :tel olcsóToTsak, na. Int bárh.ol!

Fotócikkek! Divatlapok! Ajándéktárgyak! Töltőtollak!
Iróasztalkészletek a legfinomabb kivitelig ! Keretezett kisebb képek !

Szabd Pál könyv-, zenemű-és papirkereskedése Sátoraljaújhely. | Telefon: ize.

Nyomaton a Nptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó r. t. betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Szentgyiirgyi Géza r. t. igazgató


